SEMAD/CGL

Fls. ________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado n.º 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2015 - REPUBLICAÇÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2015, às 09:30 horas, reuniu-se a Subcomissão,

constituída pela Portaria n° 005/2015, conforme disposto nos arts. 1° e 3° e seu Parágrafo único,

Decreto Municipal nº 152, de 10/01/2013, Decreto Municipal nº 1357, de 03/06/2015 e o Decreto

Municipal nº 1461, de 22/06/2015, para, na forma da lei, proceder à sessão de reabertura dos

trabalhos licitatórios da Concorrência Pública em epígrafe, objeto do processo nº 61410554/2015,

oriundo da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, destinado à

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a execução de 08

(oito) praças esportivas em diversos bairros, conforme condições e especificações estabelecidas no

Edital e seus anexos. A abertura dos envelopes contendo as Documentações ocorreu no dia 27

(vinte e sete) dias do mês de outubro de 2015, às 14h30m. Após a devida publicação do resultado de

habilitação, foi aberto o prazo recursal, onde nenhuma empresa interpôs recurso, assim, procedeu-se

o curso normal do certame. No horário estabelecido compareceu a sessão à empresa Construtora

Almeida Neves Ltda., CNPJ 01.479.677/0001-17, representada pelo Sr. Wellington Amâncio de

Sousa, CPF: 440.997.891-87. Dessa forma, a Subcomissão deu início aos trabalhos apresentando os

envelopes de proposta das empresas devidamente lacrados, os quais se encontravam sob a guarda e

responsabilidade desta Subcomissão até a presente data. Destarte, verificado a sua não violação, a

Subcomissão procedeu à abertura dos envelopes para conhecimento dos preços, condições e rubrica

das empresas habilitadas. As empresas ofertaram propostas no valor conforme tabela abaixo:

Empresas / Lotes Lote 01 Lote 02 Lote 03 Lote 04 Lote 05 Lote 06 Lote 07 Lote 08

SGSH

Empreendimentos

e Construções

Ltda.

549.864,73 549.956,40 556.674,17 561.423,73 506.755,86 485.138,94 572.929,92 563.584.58

Geo Engenharia

Ltda.

547.032,21 494.770,71 540.034,27 512.263,88 501.308,41 480.739,57 518.243,70 511.962,11

Pinheiro

Construtora Ltda.

565.135,81 517.385,50 568.688,40 526.015,10 520.167,30 512.492,15 535.083,09 528.499,94

Construtora

Almeida Neves

Ltda.

566.555,41 510.927,42 554.133,10 519.659,62 511.709,19 493.060,37 539.098,99 521.628,72

MPA Construtora

Ltda.

578.691,51 521.853,56 567.990,86 532.734,92 550.740,77 530.657,94 572.844,68 563.499,34

Etel Engenharia

de

Telecomunicações

Ltda.

550.531,04 505.989,45 545.966,14 ------------- ------------- ------------- ------------- -------------

SEMAD/CGL

Fls. ________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado n.º 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

2

Fênix Ambiental

Engenharia Ltda.

608.000,00 490.000,00 571.000,00 529.000,00 548.500,00 529.000,00 572.000,00 561.000,00

Fibra Indústria e

Comércio Ltda.

609.855,16 549.956,40 598.578,27 561.423,73 550.826,01 530.743,18 572.929,92 563.584,58

CRB

Construtora.

608.997,26 478.660,72 597.977,19 560.883,49 549.998,11 529.998,79 494.674,83 489.864,02

José Maria de

Macedo e Cia

Ltda.

598.405,11 538.506,35 587.128,21 549.973,95 539.375,95 519.293,12 561.479,87 552.134,52

Construtora

Dirce Lopes Ltda.

------------- ------------- ------------- ------------- 550.589,92 ------------- ------------- 563.270,52

O julgamento das referidas propostas, será realizado posteriormente pela Subcomissão e publicado

na forma da lei. Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar encerra-se os trabalhos com a

lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da

Subcomissão e licitante presente, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados.

Esta ata será publicada no site: www.goiania.go.gov.br e afixada no quadro próprio de avisos dos

procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os

efeitos de publicação conforme determina a lei.

           José Guerra de Almeida                                       Luiz Eduardo Alves Pinheiro

                         Membro                                                                  Membro

Maria do Carmo Marques de Sousa

Membro

1– Construtora Almeida Neves Ltda. ______________________________________________

CNPJ 01.479.677/0001-17

http://www.goiania.go.gov.br/